Khiến người có tâm thiện như sư Huyền Quang cười ta từ bầy thế kỷ trước :

*Kham tiểu bất minh hoa diệu xứ
Mãn đầu tùy đảo tháp qui lai*

nghĩa là :

*Cười ai không rõ hoa màu nhiệm
Hái giắt đầy đầu trở lại nhà.*

Những gì ngắt đi từ sự sống, sự sống sẽ mất.

Thi Vũ

Paris, 1.1.1988,

bỏ chính Mồng Một Tết Kỷ Sửu 2009

^[1] *Ngôn ngữ đạo đoạn tâm hành xứ diệt.*

Thi Vũ là bút hiệu của nhà tranh đấu Nhân Quyền Võ Văn Ái. Ông chủ trương tạp chí Quê Mẹ ở Paris từ năm 1977 đến nay

Nguồn : <http://www.gio-o.com/ThiVu.html>